S. Anacleus, tertius à S. Petro Roman. Pontifex, ex hac noone, quæ ac ex Gemili Proverb. 20. v. 29. ac ex Salu. M. ortu Numer. 11. probat in presbyteros eligendos esse seniores, non tam ætate, quam sapientia Sic enim ait distict. 84. cap. finali: *Porro Moyses præcipitur, ut eligat presbyteros, id est seniores. Unde quod in Proverbis dicitur: Gloria senum est canities. Hæc verò canities sapientiam designat, de qua scriptum est: Canities bonorum prudentia est. Cuiusque senectus quod amplius annis ab Adam usque ab Abraham vixisse homines legimus, nullus alius prius appellatus est presbyter, id est senior, nisi Abraham, qui multo paucioribus vixisse annis convincitur. Nam ergo propter deceptionem atatem vel senectutem, sed propter sapientiam presbyteri nominantur.*

S. Gregor. lib. 2. Dialog. c. 1. laudans S. Benedictum: *Fuit, inquit, vir vita venerabilis, gratia Benedictus quod nomine ab ipso suo pueritæ tempore cor gerebat senile. Etatem quippe moribus transiit, nulli voluptatis animam dedit: sed dum in hoc terra adhuc esset, quæ temporali liberè uti potuisset, despersit jam quæ arduum mundum cum fere.*

S. Hieron. epist. 13. ad S. Præulium postea Nolm F 3 Episco-

Canities est prudentia.

Græcè Patrum Latino.

Episcopum. Noli, inquit, frater charissime anorum nos exi-  
mare curare, nec sapientiam cumi repates, sed etiam sapien-  
tiam, Salomon testatur: Cui bonis prudentis est. Non in  
Moses septuaginta presbyteros debet eligere, quos ipse scire  
esse presbyteros, utique non arvo, sed prudentia iudicatum. Et  
Daniel aduoc puer longinquos iudicatos atque impudicos senes et  
iustos commendans. Nisi inquam silem puerare et comperire ma-  
nu uicium meliorum patet quid prior in Christo exercita capi-  
entis miserare. Pater Apollolus in uos electissimos de persecutio-  
re mortuus, uerissimos in ordine, firmos in meritis est: quia  
extremus in plus hominum laboribus. Judas, qui quondam  
aduersus: Ta autem non, qui simul uocum dulces capientes  
cibus, dux prout in nota, non in domo Dei ambulauimus cum  
conspicis; et auditor amici in magis. Saluatoris arguitur uo-  
tes, et nodum informis nisi trabe necit ab aia. E contrario lo-  
ro crucum inuolui paradisi in felle homicidis iugum marty-  
rum. Quanti bodie dicit uocando puerum suum suu, in quo-  
si sepelire debeat plena suu est uis uocatum? Ta audita  
sua uentia Saluatoris: Si uos perfectus esse, uide, uide omnia  
quo habes, in de pauperibus, in uari sequere meo, uerba uer-  
tu in opera, in uadam et uicem nudis sequens, expeditur in  
leuor secunda fratrem Jacob.

Caiffarus collat. 2. c. 13. Diuinitatem, inquit, non suu  
comite capitis sed induti iuuentatis, ac puerorum la-  
borum stipendia iuuentate. Que enim non congregatis, in-  
quirit, in iuuentate, quomodo inueniam in senectute tua? Sen-  
tus enim honorabilis est, non daturus, neque numero an-  
norum computata. Cui autem suu sensus hominis, in etas se-  
uellit uita immutata. Unde post pauca subicit: Suis enim  
nominali, quorum etiam, quod est in iuuentate, maior est  
maioribus, qui in tempore suo, quem ab adolescentia conceperat,  
atque uenerat senectute, multiterum suo, non uenerat  
uocatum, sed uocatum numer uicite conquiras: de qui-  
bus exprobatio illa Damonis postit fuis dicitur per Prophe-  
tas. Et considerat aliens color eius, in ipse uicinis, sed  
in etas effugi sunt in eo, in ipse uicinos. Hic, inquam, in  
in tempore uocatum non uita praebitas, nec ulla propositi hu-  
jusu laudabilis atque uicanda dicitur, sed uocatus sola pro-  
uocatum. Quorum comitem uicissim uocatum ad decipien-  
tem iuuentum in prauidicand uoluerat propositum, etiam il-  
las, qui ad uiam perseculum uel fuis uel aliorum potuerunt  
uocatum uicitari, subirent, ac decipere exempli eorum fran-  
dula uicissim uicissim, uel in tempore eis uocatum, uel in  
leuolam deperationem dicitur eorum uicissim uicissim uicissim.  
Caiffarius in pal. 2. et lib. 9. uariat. epist. Quodam se-  
nit, ait, morum leuante maculantur, cum uice uerfa multi  
iuratis morum prauidicant uicari, uicem decedunt.

S. Bernard. epist. 42. ad Henricum Senonensem. Multos iu-  
uencium, inquit, uideremus super senes intelligere, in uer-  
ibus autem quare dicit, prauidicant tempore meritis, in quo at-  
tenti deest compositae ueritatis.

Audili gnoma Patrum Latinoeum, recipie nunc eis  
antiphros Graecorum, quae citat Antonius in Melita p.  
2. cap. 18.

S. Basilias: Nihil interese inter etatem pueritum in  
uocatum iuuentatem. Nemo quodam, qui cum in iuuentate  
in uocatum uita prauidicant, in eis propter consuetudinem ad  
comas atque persecutorum.

S. Gregor. Nazianus. Tarpe off etas uicissim de se habuit,  
libidinem autem non de se habuit. Dicit aliquid etiam can-  
tatis, nec uocatus senectus prudentia suu ulla esse uideri  
debet.

S. Carylactomus: Ergo cum senex uisum, quibus iuuen-  
tis, moribus laborat, inuocatum uicissim est, ac ne de iuuentate  
quidem ex assuetudine habet, neque cum illa potest uicere:  
Peccata iuuentis mea, in uocatum uicissim meo ne memineris.  
Fide uicissim ne propter senum uicissim iuuentum peccatorum uo-  
uic te proce.